
             

ANUNCIO 

Acuerdo del Tribunal Calificador de la convocatoria para la provisión, mediante sistema de 
oposición  libre,  de  cuatro  (4)  plazas  de  Funcionario/a  del  Ayuntamiento  de  Tuineje, 
encuadradas en el grupo de titulación C, subgrupo C1 y pertenecientes a la Escala de la 
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local (Escala 
Básica, empleo Policía) publicadas en el BOP, número 137, de fecha de 11 de noviembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: Visto que el pasado día 22 de julio de 2025 se hizo público el acuerdo de este Tribunal 
Calificador de los Resultados provisionales de las Pruebas de Aptitud Física de esta convocatoria, 
y en cuyo anuncio se concedía a los/as aspirantes un de un plazo de dos días hábiles, para 
presentar las reclamaciones que considerasen oportunas.
 
SEGUNDO:  Visto que transcurrido el  plazo señalado en el  punto anterior sin que se hayan 
presentado  reclamaciones  a  los  resultados  provisionales  de  las  Pruebas  de  Aptitud  Física 
publicados.

TERCERO:  Considerando  lo  establecido  en  la  base  Decimo  Primera.  Fase  de  Oposición, 
Segunda Prueba: Psicotécnica,  de la convocatoria y bases por la que se rige este proceso 
selectivo.

En virtud de todo lo anterior, es por lo que este Tribunal Calificador, en sesión del día 25 
de julio de 2025, ACUERDA:

PRIMERO: Aprobar la publicación de los RESULTADOS DEFINITIVOS de las Pruebas de Aptitud 
Física de esta convocatoria, y que más adelante se relacionan.

SEGUNDO: Convocar en Llamamiento único a los/as aspirantes que han resultado APTOS/AS en 
las Pruebas de Aptitud Física, a la realización de la Prueba Psicotécnica, que se llevará a cabo el 
próximo lunes día 28 de julio a las 12:00 horas, en la Sala Polivalente de la Biblioteca Insular de 
Gran Tarajal, sita en la Calle Tindaya S/N, de la localidad de Gran Tarajal.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

36
5P

X4
YC

D
LA

M
77

AN
XM

W
S9

KG
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



             

TERCERO: Los/as aspirantes convocados deberán acudir a la prueba provistos con:

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte, original, y en vigor. 
 Lápiz, goma de borrar y bolígrafo de tinta de color azul.

CUARTO: Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la 
página web del Ayuntamiento de Tuineje.

LISTA DE RESULTADOS DEFINITIVOS DE ASPIRANTES DECLARADOS APTOS/AS, NO 
APTOS/AS Y EXCLUIDOS/AS     EN LA PRUEBAS DE APTITUD FÍSICA:  

RESULTADOS APTOS/AS, NO APTOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESULTADO

1. VERA CALERO, INMACULADA *****694T EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

2. VERA GARCIA, EDUARDO *****661H EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

3. VILLAR SILVA, CRISTIAN *****263T APTO

4. ALBERTO CASTILLO, GERMAN AGUSTIN *****985S APTO

5. ANDUJAR DIAZ, IVAN SATURIO *****115P NO APTO

6. ARBELO LEMES, DAVID *****837R APTO

7. ARMAS MARTINEZ, RAFAEL ANGEL *****119D APTO

8. AROCHA SAAVEDRA, CARLOS GUSTAVO *****506L APTO

9. BETANCOR MATIAS, JUAN JOSE *****589A NO APTO

10. BORDON CORREA, JUAN NUHACET *****578A EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

11. CABRERA CABRERA, CARLOS *****296Z NO APTO

12. CABRERA NIZ, NAYRA *****703R EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

13. CABRERA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO *****284W APTO

14. CABRERA SARABIA, EDUAR *****516A EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

15. CARABALLO TEJERA, YARELY *****279C APTA

16. CARBALLO PERDOMO, MARIA DEL MAR *****480V NO APTA

17. CEDRES BLANCO, SARA *****442Q EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

36
5P

X4
YC

D
LA

M
77

AN
XM

W
S9

KG
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



             

18. CERDEÑA GARCIA, JUAN JOSE *****541B NO APTO

19. CHARLIN OUBIÑA, DAVID *****310Y EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

20. DELGADO TORRES, JAVIER *****070E EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

21. DOMINGUEZ PADRÓN, YEFRÉN *****929M EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

22. FERNÁNDEZ CASTRO, CARLOS *****847R EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

23. FIESENIG ALVARO, KEIFER *****869Q EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

24. GARCIA QUINTANA, KEVIN *****866N EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

25. GARCIA SANCHEZ, RAUL *****876G NO APTO

26. GARCIA VIERA, CARLOS ALBERTO *****190R APTO

27. GOENAGA MESONERO, LUIS *****369M EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

28. GOMEZ DAVILA, CHRISTIAN RAFAEL *****178N EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

29. GOMEZ DELGADO, DAVID *****450T APTO

30. GONZALEZ CABRERA, TALIA *****844P APTA

31. GONZALEZ EUGENIO, DIGNA CAROLINA *****868B EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

32. GONZALEZ GUERRA, ADRIAN *****596L EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

33. GONZALEZ HERNANDEZ, ANGEL FELIPE *****634E APTO

34. GOPAR PEREZ, CRISTHIAN ADAY *****705K APTO

35. GORDILLO ALONSO, UBAY *****759M EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

36. GUERRA BRITO, JUAN ANTONIO *****303L APTO

37. HERNANDEZ BLANQUEZ, PABLO *****165N APTO

38. HERNANDEZ GARCIA, ARIADNA ESPERANZA *****373M EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

39. HERNANDEZ GARCIA, IRIOME *****388A APTO

40. HERNANDEZ MARIN, MARIA JOSE *****489N EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

41. LASSO REYES, JUAN NICOLAS *****544G EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

42. LOPEZ- DUFOUR MORALES , ALEJANDRO *****629V EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

43. LORCA SANCHEZ, TATIANA *****180R EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

44. LUJAN BEER, ALEJANDRO ECHER *****853M EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

45. MARTIN HIERRO, ANABEL *****548S EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

46. MARTINEZ FERNANDEZ, HUGO *****454G APTO
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

G
36

5P
X4

YC
D

LA
M

77
AN

XM
W

S9
KG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



             

47. MATOSO VAN EEKEL, CANDIDO *****829R EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

48. MEDINA ALONSO, ADONAY *****509X EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

49. MESA PADRON, ANTONIO YANIS *****979Z EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

50. PACHECO ESPINO, AIRAM *****591Y NO APTO

51. PADRON BETANCORT, EDGAR FRANCISCO *****953B EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

52. PADRON CALDERIN, ADRIAN FRANCISCO *****727T APTO

53. PERDOMO GONZALEZ, JAVIER *****221W APTO

54. PERDOMO PERDOMO, GABRIEL *****455J APTO

55. PEREZ MORALES, RAUL *****787H APTO

56. PEREZ RAMOS, PABLO MANUEL *****997R EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

57. PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL ADRIAN *****171W EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

58. PEREZ RODRIGUEZ, TIBIABIN *****464Z APTA

59. PLASENCIA NAVARRO, DANIEL *****802J EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

60. PORTIELES RUIZ, JOSE LEANDRO *****194Y EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

61. RAMIREZ QUESADA, RAYCO *****217R EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

62. RIVERO FALCON, JUDIT *****519M APTA

63. RODRIGUEZ BENITEZ, KEVIN CRISTOFER *****128B EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

64. RODRIGUEZ GARCIA, KEVIN ABEL *****030K EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

65. RODRIGUEZ PADILLA, ALVARO AGUSTIN *****471Q NO APTO

66. RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ALBERTO *****355J APTO

67. RODRIGUEZ ROBAINA, MARTIN JESUS *****660D APTO

68. RUIZ CORBEA, ALEJANDRO *****880L EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

69. SAENZ GONZALEZ, KEVIN LEANDRO *****907X EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

70. SAN BLAS RODRIGUEZ, JEROBE MANUEL *****281E APTO

71. SANCHEZ DE LEON, ADRIAN *****849Z APTO

72. SANCHEZ RODRIGUEZ, RAQUEL *****994G EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

73. SANTANA HERNANDEZ, JORGE *****741Z APTO

74. SOSA UMPIERREZ, JAVIER GIOVANNI *****395Z NO APTO

75. SUAREZ RAMIREZ, ALEJANDRO *****740F APTO
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

G
36

5P
X4

YC
D

LA
M

77
AN

XM
W

S9
KG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



             

76. TADEO SANCHEZ, STEVEN *****701M EXCLUIDO (NO SE PRESENTA)

77. TORRES RODRIGUEZ, NUMAR *****101C NO APTA

78. TRUJILLO NAVARRO, GERMAN JESUS *****385W APTO

79. TRUJILLO RODRIGUEZ, ORLANDO MANUEL *****459W APTO

80. UMPIERREZ DE LA GUARDIA, AMAYA RITA *****661C EXCLUIDA (NO SE PRESENTA)

81. UZCATEGUI GONZALEZ, GAUMET RICARDO *****394W APTO

En La Oliva, a fecha de la firma electrónica

EL PRESIDENTE

JORGE FLEITAS DARIAS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

36
5P

X4
YC

D
LA

M
77

AN
XM

W
S9

KG
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Oliva
	2025-07-25T12:21:13+0200
	La Oliva
	SEUDONIMO - 13009 - AYUNTAMIENTO DE LA OLIVA (FIRMA)
	Lo acepto




